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نحوه ورود فراکسیون رهروان به انتخابات مشخص شد
یک عضو هیأت رئیســه فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت با تأکید بر اینکه این فراکسیون بدون حمایت از لیستی به 
صورت مستقل وارد انتخابات می شود، گفت که این فراکسیون در کلانشهرها لیست جداگانه داده و در شهرهای کوچک 

نیز از کاندیدای خاصی حمایت می کند.
یک عضو هیأت رئیســه فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت با تأکید بر اینکه این فراکسیون بدون حمایت از لیستی به 
صورت مستقل وارد انتخابات می شود، گفت که این فراکسیون در کلانشهرها لیست جداگانه داده و در شهرهای کوچک 

نیز از کاندیدای خاصی حمایت می کند.
ایرج عبدی در تشریح چگونگی ورود فراکســیون اصولگرایان رهروان ولایت به انتخابات گفت: فراکسیون رهروان با جریانی ائتلاف نمی کند و با همان 
مشــی اعتدال در طول چهار سال گذشــته در مجلس وارد انتخابات می شود؛ بر همین اساس این فراکسیون به صورت مستقل و بدون حمایت از لیست 

خاصی در انتخابات حضور پیدا می کند.
 وی با بیان اینکه فراکسیون رهروان لیســت  جداگانه ای در انتخابات ارائه می کند، گفت: بنای فراکسیون رهروان عملکردی مبتنی بر مشی اعتدالی و 

تفکری عقلانی در جهت حل مسائل اساسی مردم و پیگیری منویات رهبری در مجلس است.
 این عضو هیأت رئیســه فراکسیون رهروان ولایت در پایان گفت: بر همین مبنا طبق تصمیم گرفته شده بر مبنای کار کارشناسی قرار بر این است که این 

فراکسیون در کلانشهرها لیست های انتخاباتی ارائه کرده و در شهرهای کوچک از کاندیداهای مورد نظرش حمایت کند.

قهرمان گمنام بم
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام از احمد کاظمی به عنوان قهرمان گمنام بم نام برد. محسن رضایی 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام به مناسبت ســالروز زلزله دردناک بم، مطلبی را در صفحه شخصی 
اینستاگرامش منتشــر کرد. امروز پنجم دی ماه سالروز زلزله بم استف زلزله بم منجر به کشته شدن قریب 
چهل هزار نفر و زخمی شدن افراد بســیاری و بی خانمان شدن بیش از صد هزار نفر شد. در همان ساعات 
اولیه تمامی سیستم اداری و خدمات رسانی فرمانداری بم و استانداری کرمان از کار افتاد. دولتی ها با یک 
تأخیر 24 ســاعته از خود عکس العمل نشــان دادند. ولی احمد کاظمی همان روز خودش را به ســرعت به 

فرودگاه بم رساند.
تمام امکانات هوایی، از هواپیما گرفته تا هلی کوپتر نیروی هوایی سپاه را به منطقه برد و در آنجا مستقر شد و به 
سرعت به تخلیه مجروح پرداخت، بیش از ده هزار نفر مجروح را به بیمارستان های تهران، کرمان، اصفهان 

و سایر شهرستان ها رساند و جان هزاران نفر را نجات داد. روز دوم زلزله بم که خودم را به ایشان رساندم در کنار باند در ماشین لندکروز که بی سیم ها روی 
آن کار گذاشــته بود مرتب با خلبانان و کادر پرواز از یک طرف و امداد رسانان در باند از سوی دیگر صحبت می کرد، چهره خسته او حکایت از بی خوابی 
او می کرد. شب در یکی از چادرهای کنار باند چند ساعتی خوابیدم، قبل از نماز صبح که بیدار شدم، نگاهی به باند کردم، دیدم هنوز احمد در حال کار 

کردن است. او قهرمان گمنام بم بود. تصویر متعلق به همان روزهاست که همراه با رهبر معظم انقلاب در بم حاضر بودیم.

12/123 نفر برای 290 صندلی
نگاهی به کاندیداهای احتمالی

روز گذشته آخرین مهلت ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس دهم بود تا لیست 
کاندیداهای انتخابات مجلس و خبرگان تکمیل شــود و برای مرحله بعدی که 
تایید صلاحیت ها ست، به وزارت کشور و شورای نگهبان فرستاده شود. خیلی 
ها آمدند و گفته شــده تعداد کاندیداها دوســه برابر دوره های قبل است، خیلی 
از معروف ها آمدند، بعضی از معروف نیامدنــد، برخی با خواهش و تمنا آمدند و 

بعضی دیگر هم دیر رسیدند و به زور ثبت نام کردند.

افزایش چند برابری کاندیداها
از نکته های جالــب توجه انتخابات های اســفند ماه امســال، افزایش تعداد 
کاندیداها برای هر دو انتخابات اســت. آن گونه کــه امروز رحمانی فضلی وزیر 
کشور گفت جمعا برای مجلس شورای اسلامی تعداد 12 هزار و 123 نفر و برای 
مجلس خبرگان تعداد 801 نفر ثبت نام کرده اند. به گفته رحمانی فضلی ثبت نام 
کاندیداهای انتخابات خبرگان نســبت به دوره قبل 62 درصد افزایش داشته و 
کاندیداهای انتخابات مجلس نیز تقریباً دو برابر شــده است؛ چنان که اکنون 

برای هر کرسی مجلس شورای اسلامی، 42 نفر ثبت نام کرده اند.
افزایش محسوس تعداد کاندیداهای مجلس موضوعی بود که با واکنش هایی از 
جمله از سوی آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان و آیت الله محمد یزدی، رئیس 
مجلس خبرگان روبه رو شد. آیت الله جنتی در خطبه های نماز جمعه دیروز تهران 
با اشاره به این افزایش گفت: متاسفانه آمار ثبت نامی ها چه در خبرگان و چه در 
مجلس شورای اسلامی بسیار بالا رفته است. وی در ادامه با انتقاد از این موضوع 
گفت: آیا همه کسانی که برای انتخابات خبرگان ثبت نام کردند خود را مجتهد 
می دانند؟ کســانی که حتی یک صفحه به زبان عربی نمی توانند قرائت کنند با 

چه انگیزه ای ثبت نام کرده اند چرا این طور این افراد زحمت درست می کنند.
آیت الله یزدی اما به جز انتقاد از این موضوع، درخصوص آنچه پشــت پرده این 
روند می گذرد، ابراز نگرانی کرد و گفت : حدود 800 نفر برای انتخابات مجلس 
خبــرگان رهبری ثبت نــام کرده اند که از ایــن میان 88 نفر به ایــن مجلس راه 
می یابند، بر این اساس این تعداد زیاد کاندیداها به نظر می رسد اهداف دیگری 

را دنبال می کند.
امــا در برابر این ابراز نگرانی ها، رحمانی فضلی در این خصوص گفت:  اگر من 
هم نگران بودم از کسانی که در این انتخابات شرکت کرده اند تشکر نمی کردم. 
هر چه تعداد کاندیداها بیشتر باشد امکان انتخاب مردم بیشتر می شود. اصل و 
نص شرکت در انتخابات کار خوبی است اگر کسی احساس می کند که اشخاص 
شرکت کننده در انتخابات پشت پرده ای دارند باید آن را به دستگاه های مربوطه 

مثل وزارت اطلاعات ارجاع دهد.
حســن زمانی مشــاور رئیس مجلس شورای اســلامی نیز در پاســخ به سوال 
خبرنگاران در این خصوص گفت: روی ســخنان اخیــر آیت الله جنتی به گروه 

خاصی نبوده و نمی توان این سخنان را به جناح خاصی مرتبط کرد.
درواقع آنچه در این خصوص از سوی منتقدان مطرح می شود این است که ثبت 

نام تعداد زیاد کاندیداها اســتراتژی اصلاح طلبان برای موضوع ردصلاحیت 
هاست. به این معنی که اصلاح طلبان تعداد زیادی کاندیدا معرفی می کنند که 
اگر ردصلاحیت ها مثل برخی از دوره های مجلس گسترده بود، آن ها همچنان 
تعدادی کاندیدا داشته باشند. موضوعی که اگر درست باشد، نشان دهنده این 
اســت که مذاکرات این جریان سیاسی کشور با شــورای نگهبان درخصوص 
ردصلاحیت ها که از ماه ها قبل حرفش را می زدند، ناکام مانده اســت و آن ها 

روی به استراتژی قدیمی آورده اند.
در عین حال با نگاهی به آمارها، دیده می شود متوسط سن کاندیداها درمقایسه 
با قبل کاهش یافته است. همچنین بخش بزرگی از کاندیداها متولدین دهه 60 
هستند و درواقع قسمتی از افزایش تعداد کاندیداها به حضور آن ها برمی گردد. 
دهه شــصتی هایی که چون کودکی شان را در ســال های جنگ گذرانده اند، 
همیشه نسلی منتقد بودند و حالا که در دهه سوم و چهارم زندگی شان هستند، 

خود دست به کار سروسامان دادن به اوضاع مملکت شده اند. 

چه کسانی آمدند؟
در انتخابات خبرگان پیش رو افراد معروف زیادی ثبت نام کردند، از اکبر هاشمی 
رفسنجانی، رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام تا حســن روحانی رئیس 
جمهور و سیدحســن خمینی نواده امام )ره(. از اعضای فعلی خبرگان به جز 6 
نفر، بقیه برای دور پنجم ثبت نام کرده اند و 5 فقیه از 6 فقیه عضو شورای نگهبان 
نیز جزء کاندیداهای خبرگان هستند. از چهره های معروف این دوره از خبرگان 
می توان به این افراد اشاره کرد: موسوی بجنوردی، محمدتقی مصباح یزدی  
محمود علوی، رســول منتجب نیا، مجید انصاری، محسن غرویان، روح الله 

حسینیان، مرتضی آقا تهرانی و احمد جنتی.
از چهره های اصلاح طلب شاخصی که برای انتخابات مجلس ثبت نام کردند 
می توان مصطفــا معین، محمدرضا عارف و پســرش، محســن رهامی، اکبر 
اعلمی، نجفقلی حبیبی، ســهیلا جلودار زاده، قدرت الله علیخانی و غلامعلی 

رجایی را نام برد. 
از چهره های  مهم اصولگرا می توان به علی مطهری، علی لاریجانی، غلامرضا 
حداد عادل، بهروز نعمتی، محمد نبی حبینی، اسدالله بادامچیان، حمید رسایی 

و غلامرضا مصباحی مقدم اشاره کرد.
همچنین کم نبودند احمدی نژادی هایی که شرکت کردند و جملگی گفتند به 
طور مســتقل آمده اند. از جمله آن ها می توان بــه حمیدرضا حاجی بابایی وزیر 
آموزش و پرورش احمدی نژاد، پرویز داوودی معاون اول احمدی نژاد در دولت 
نهم، صادق خلیلیان وزیر جهادکشاورزی دولت نهم و مرضیه وحید دستجردی 

وزیر بهداشت احمدی نژاد اشاره کرد که در روز آخر ثبت نام کردند. 
اما قطعا حضور دو نوه امام )ره( و نیز حضور هم زمان هاشــمی و دو فرزندش از 
اتفاقات مهم این دو انتخابات است؛ آیت الله سید حسن خمینی برای انتخابات 
خبرگان، مرتضی اشــراقی برای انتخابــات مجلس، آیت الله هاشــمی برای 

انتخابات خبرگان و محسن و فاطمه هاشمی برای انتخابات مجلس.
هیاهو درمورد حضور هاشــمی و ســید حســن در انتخابات خبرگان همچنان 
برپاست و تخریب ها علیه این دو همچنان ادامه دارد، تاجایی که حمید رسایی 
از »فتنه اکبر« نام برده است و آیت الله مصباح از ویروس ایدزی که هاشمی می 
خواهــد وارد خبرگان کند. درخصوص فرزندان هاشــمی نیز بحث ها وی تایید 
یا ردصلاحیت است. محسن هاشــمی در این خصوص گفته است: اگر من و 
خواهرم فاطمه هر دو تایید شدیم آن یکی به نفع دیگری کنار می گیرد اما هنوز 
در این باره تصمیمی نگرفته ایم. فاطمه هاشمی نیز در پاسخ به این پرسش که اگر 
صلاحیت تان از سوی شورای نگهبان احراز نشود چه واکنشی خواهید داشت، 
گفت: خوشحال می شوم. عفت مرعشی هم تصریح کرد: نگران ردصلاحیت 
همسر و فرزندانم نیستم، آقای هاشمی را یک بار ردصلاحیت کرده اند که از نظر 
ما مهم نیســت. وی افزود: از ردصلاحیت فرزندانم خوشحال می شوم.ما که 

خودمان را میشناسیم. مشکلی پیش نمی آید.

غایبان بزرگ
اما برخی نیز نیامدند که به طور قطع علی اکبر ناطق نوری و محمدرضا باهنر و 
آذر منصوری از بزرگ ترین این غایبان هستند. در میان آن ها ناطق نوری پیش 
تر اعلام کرده بود که نمی آید. او گفته بود میدان را باید به دست جوان تر سپرد. اما 
ثبت نام محمدرضا باهنر که هفت دوره نماینده مجلس بود، خیلی ها را شگفت 
زده کرد. چراکه شاید او یکی از کسانی بود که بیشترین فعالیت را برای به وحدت 

رسیدن اصولگرایان انجام داده بود. 
باهنر پیش تر در مصاحبــه ای با بیان اینکه نمایندگان مجلس تاریخ انقا دارند، 
گفته بود: من فکر می کنم خودمان هم کم کم باید فرصت را به جوانان بدهیم. 
البته هنر این است که یک قهرمان قبل از اینکه مدال طلایش را از دست بدهد 
خودش تشک را ببوسد و کنار بکشد. او در پاسخ به این سوال که آیا کاندیدا می 
شود یا خیر، گفته بود: هنوز نمی دانم. معمولا این قبیل تصمیم گیری ها خیلی 
کم دســت خودم اســت. گاهی خودم اراده ای می کنم و تصمیم می گیرم ولی 

مجموعه عواملی که در کشور به وجود می آید تصمیم مارا عوض می کند. 
آذر منصوری نیز از نمایندگان اصلاح طلبی بود که نبودنش عجیب بود. به ویژه 
اینکه او در این سال ها در پی تشکیل حزب اتحاد ملت بود و پس از شکل گیری 
این حزب و با وجود جمعی از وزیران و نمایندگان ســابق، او رای اول کنگره را به 
دست آورد و حتی تا آســتانه دبیرکلی حزب پیش رفت. از سویی دیگر منصوری 
از پیشــتازان حرکت تغییر چهره مردانه مجلس بود و خیلی از زنان را به ثبت نام 
کشــاند. هرچند با وجود تلاش های زنانی مثل منصــوری و با وجود تاکید ویژه 
بســیاری از اصلاح طلبان بر حضور 30درصدی زنــان در مجلس، در ثبت نام 
گسترده کاندیداهای مجلس، زنان سهمی بیشتر از 10درصد را نداشتند. حال 
باید دید آیا آن ها بــا همین درصد کم به هدف 30درصدی خود نزدیک خواهند 

شد یا نه.

خاطره روزپیگیری روز

مبارزه با جریان های افراطی و تکفیری ضرورتی انکارناپذیر است
رییس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روز وحدت میان مسلمانان به ویژه برای مبارزه با جریان های افراطی و تکفیری ضرورتی انکارناپذیر است. علی ولایتی روز شنبه در دیدار 
با صلاح الدین اوزگوندوز رییس جمعیت شــیعیان ترکیه افزود: کشورهای همسایه در منطقه باید با جدیت در این زمینه همکاری کنند.  وی با اشاره به توطئه دشمنان تاکید کرد: دشمنان اسلام تلاش می کنند 

چهره خشن و حامی تروریست را به جهانیان معرفی کنند اما اسلام دین رحمت و اندیشه های والای انسانی است. 
ولایتی اضافه کرد: آنچه امروز به نام اســلام از سوی جریان های تروریستی در حال معرفی اســت همانا توطئه دشمنان اسلام برای ایجاد تفرقه میان مسلمانان از هر مذهبی است و برای آنها تفاوتی میان 

شیعه و سنی وجود ندارد. 
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود را برای ارتقای همکاری های منطقه ای و مبارزه با تروریسم و جریان های افراطی به کار می گیرد.  ولایتی افزود: باید بدانید که منطقه با همگرایی 

کشورهای منطقه و بدون دخالت دیگران می تواند به موفقیت دست یابد و تنها با وحدت و همگرایی تمام مسلمانان می توان در برابر توطئه دشمنان ایستادگی کرد.

سیاسی

تهدیدها و فرصتهای 
افزایش داوطلبان 

ز  ا یکــی  نه  ســفا متا
مشــکلات اساســی که 
در کشــور ما وجــود دارد 
نبود سازکار مناسب برای 
شــرکت در انتخابــات ها 
اســت، در کشــور هــای 
پیشــرفته دنیا راهکار های مختلفی بــرای این کار 
در نظر گرفته شــده اســت از جمله اینکه کاندیدا ها 
از ســوی احزاب معرفی می شــوند و در واقع احزاب 
 هســتند که تعیین می کنند چه کســی مــی تواند در 

انتخابات باشد.
اما به دلیل نبود این پروســه در ایران هر کســی می 
تواند در انتخابات شــرکت کند، تنها شرط لازم برای 
کاندیداتــوری در ایــران تنها داشــتن مــدرک فوق 
لیسانس و شــرایط سنی است ، از ســوی دیگر ثبت 
نام و عدم ثبت نام به خودی خــود برای افراد هزینه 
ای نــدارد، فرد هم ثبت نام می کند اما برای کشــور 
تعدد این ثبت نام ها هزینه های زیادی در بر خواهد 

داشت.
البته این موضــوع از زوایای دیگر هم قابل بررســی 
است، حضور گسترده در صف ثبت نام می تواند نشان 
از یک نشاط اجتماعی باشد و مبین این موضوع است 
که افــراد زیادی تمایل به تاثیر گذاری در سرنوشــت 

کشور خود هستند.
پس بنابراین ما در کشــور با دو نوع مشــکل روبرو 
هســتیم؛ از یک ســو افراد منع قانونــی برای ثبت 
نام ندارنــد و و تقریبا هر کســی اراده کند می تواند 
کاندیدای انتخابات مجلس شــود و از سوی دیگر 
ممکن اســت افراد ضعیفی وارد جریان انتخابات 
شــوند و از فرصت های ایجاد شده استفاده کنند، 
که در اینده برای کشــور و سیاســت های کلان نه 
تنها فایده ای نداشــته چه بسا باعث تضعیف نظام 

نیز گردند.
در حال حاضر برای هر صندلی حدود 42 نفر ثبت 
نام کرده اســت، که همین موضوع باعث سخت تر 
شدن کار گشته اســت، اگر به میزان زیادی از این 
افراد نتوانند از فیلتر شــورای نگهبان عبور کنند یا 
حتی 50 درصد این افراد بتواننــد از آن عبور کنند 
ممکن اســت در افــکار عموی داخلــی و خارجی 
موج منفــی ایجاد کنــد، چرا که ممکن اســت جو 
روانــی بدی در جامعــه ایجاد کند، لذا بــه نظر می 
رســد که بر روی این موضوع باید به صورت اصولی 

اندیشیده شود.
به این موضوع می تواند از منظر مثبت هم نگاه کرد 
یکی از دلایلی که بیشــترین تاثیر را بر روی حضور 
حداکثری کاندیدا ها داشــته اســت، تغییرا شرایط 
سیاســی کشــور بعد از انتخابات ســال 92 بود، از 
ســال 92 به بعد ایجاد یک جو پر نشــاط و امیدوار 
عاملی بود که نشــان از حضــور حداکثری دارد و و 
مــی توان از تعدد کادیدا ها به این نتیجه رســید که 
امسال موج عظیمی از مشارکت مردم در انتخابات 
را تجربــه خواهیم کرد که شــاید هیچ شــباهتی به 
انتخابات های دوره های مجلس هفتم، هشــتم و 

نهم مجلس نداشته باشد.

یادداشت

عباسعلی منصوری


